[image: ]
ВЕСТНИК
Турковского муниципального района

№ 186                                                                  			 от 11 июня  2020 года
Учредитель: Собрание депутатов Турковского муниципального района
СОДЕРЖАНИЕ

Распоряжение админитсрации муниципального района от 01 июня 2020 года № 119-р «О проведениии летних сельскохозяйственных ярмарок»
Заключение о результатах публичных слушаний по обсуждению  проекту решения Собрания депутатов Турковского муниципального района об исполении бюджета Турковского муниципального района за 2019 год

[image: герб турков светлый 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 01.06.2020 г.      № 119-р
рп. Турки

О проведении летних
сельскохозяйственных ярмарок

          В соответствии со ст. 11 Федерального  закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Саратовской области от 01 июня 2010 года № 195-П «Об утверждении Положения об организации ярмарок и продаже товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Саратовской области», Уставом Турковского муниципального района, в целях создания благоприятных условий для реализации продукции и более полного удовлетворения спроса населения сельскохозяйственной продукцией:
1.Организовать и провести на территории Турковского муниципального района летние сельскохозяйственные ярмарки на центральной площади р.п. Турки.
2. Установить срок работы летних сельскохозяйственных ярмарок с 01 июня 2020 года по 31 августа  2020 года 1 раз в две недели по субботам с 6-00 ч. до 12-00 ч.
3. Утвердить план мероприятий по организации сельскохозяйственных ярмарок и продаже товаров на них согласно приложению.
4. Управлению сельского хозяйства и продовольствия администрации Турковского муниципального района организовать и провести летние сельскохозяйственные ярмарки на центральной площади р.п. Турки по продаже сельскохозяйственной продукции с привлечением сельскохозяйственных предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств и владельцев личных подсобных хозяйств.
5. Рекомендовать главам муниципальных образований оказать содействие товаропроизводителям, владельцам личных подсобных хозяйств в участии в летних сельскохозяйственных ярмарках.
6. Опубликовать настоящее распоряжение в официальном информационном бюллетене «Вестник Турковского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Турковского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управление сельского хозяйства и продовольствия администрации Турковского муниципального района.

Глава Турковского
муниципального района					                 А.В.Никитин

 Приложение к распоряжению
администрации муниципального
[bookmark: _GoBack]района  от 01.06.2020 г.  № 119-р

План
мероприятий по организации сельскохозяйственных ярмарок и продажи товаров на них

	Порядок предоставления торговых мест
	Схема размещения участников
	Специализация
	Режим работы

	Предоставление торговых мест на ярмарке осуществляется управлением сельского хозяйства и продовольствия администрации муниципального района в соответствии со схемой размещения участников ярмарки
	подвижная мелкорозничная сеть (автоприцепы, автофургоны, палатки, прилавки) размещается на территории центральной площади р.п. Турки вне пределов проезжей части
	продажа сельскохозяйственной продукции
	с 01 июня 2020 года по 31 августа 2020 года 1 раз в две недели по субботам с 6-00 ч. до 12-00 ч.

Места для торговли на ярмарках предоставляются бесплатно.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
от 10 июня 2020 года
ПО ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА 2019ГОД
На основании постановления главы Турковского муниципального района от 29 мая 2020 года № 2 «О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Турковского муниципального района «Об исполнении бюджета Турковского муниципального района за 2019 год», опубликованного одновременно с проектом решения об исполнении бюджета Турковского муниципального района за 2019 год на официальном сайте администрации Турковского муниципального района turki.sarmo.ru.
09 июня 2020 года с 11 час. 00 мин. до 11 час. 40 мин. в актовом зале администрации Турковского муниципального района по адресу: Саратовская область, р. п. Турки, ул. Ленина,124/1 комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний были проведены публичные слушания.
На публичные слушания приглашались депутаты Собрания депутатов Турковского муниципального района, руководители организаций, учреждений, представители общественных организаций, жители муниципального района.
Количество участников публичных слушаний - 46 человек.
	При подготовке к проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Турковского муниципального района «Об исполнении бюджета Турковского муниципального района за 2019 год» предложений и замечаний в адрес комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний не поступало.
В ходе публичных слушаний  предложений и замечаний по проекту решения Собрания депутатов Турковского муниципального района « Об исполнении бюджета Турковского муниципального района за 2019 год» не поступило.
На основании протокола публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Турковского муниципального района «Об исполнении бюджета Турковского муниципального района за 2019 год»:
1. Считать публичные слушания по обсуждению проекта муниципального правового акта состоявшимися.
2. Рекомендовать Собранию депутатов Турковского муниципального района принять проект решения Собрания депутатов Турковского муниципального района «Об исполнении бюджета Турковского муниципального района за 2019 год»  к рассмотрению и утверждению.
3. Опубликовать настоящее заключение о результатах публичных слушаний в официальном информационном бюллетене «Вестник Турковского муниципального района».

Председательствующий,
председатель комиссии                                                      	В.В. Губина

412070, Саратовская область,          Главный редактор
р. п. Турки,                                            С.В. Ярославцев      	Бесплатно
 ул. Советская, дом 39                                                             100   экземпляров

image1.emf

image2.jpeg